ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

αὐτοῦ, καὶ ἦν αὐτῶν ἀρχων, ἀλλ
ὡς τῶν τριῶν οὐκ ἦλθεν.

ξος, καὶ ἐγένετο αὐτοῖς εἰς ἀρχοντα,
καὶ ὡς τῶν τριῶν οὐκ ἦλθε. Ἄλ-
λος, καὶ οὗτος ἦν ὀνομαστὸς ἐν
τοῖς τρισίν, ὑπὲρ τοὺς δύο ἑνδοξος.

20. Λέοντα Θεοῦ.

20. Ἀριήλ.

20.

25. Ἐπὶ τῶν ὑπηκόων αὐτοῦ.

23. Πρὸς τὰς ἀκοὰς αὐτοῦ.

23.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

rimus : et erat eorum princeps :
sed usque ad tres non venit.

in principem, et usque ad tres non
venit. *Alius*, et hic erat nominatus
in tribus, super duos gloriosus.

20. Leonem Dei.

20. Ariel.

20.

23. Super subditos suos, vel,
obsequentes suos.

23. Ad audientes suas.

23.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXIII lib. II Regum.

V. 13. Ἄλλος, τῶν τιτάνων. Complut.

Ibid. Ἄλλος, καὶ οὗτος ἦν ὀνομαστὸς etc. Reg.

V. 14. Ἄλλος, καὶ τὸ σύστημα. Reg. (').

V. 20. Ἀ., Σ., λέοντα Θεοῦ. Drusius, *leonem Dei*.

V. 18, 19. Lectio Ἀ., Σ. ex Coislin. 2.

V. 25. Lectio Ἀ., Σ. ex Coislin. 2.

(') In cod. Vatic. et apud incertum legitur hoc loco, ὑπόστημα et σύστημα, scil. ε pro η, ex dialecto
Ægyptia, ut ἀνάστημα, σύστημα aliaque similia. Sic 1 Paral. xi, 16 mss. A ex. et Cantabrig. habent ὑπό-
στημα, cod. vero Vatic., σύστημα. Videsis Sturzius *de dial. Maced. et Alex.* p. 119. DRACH.

CAPUT XXIV LIB. II REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1.

1. Καὶ προσέθετο ὄργην Κύριος
ἐκκαῆσαι ἐν Ἰσραήλ.
Βάδιζε. Ἄλλος, πορεύθητι.

1. Καὶ προσέθετο ὄργη Θεοῦ τοῦ
θυμωθῆναι ἐν Ἰσραήλ.

6. Καὶ εἰς τὴν κατωτέραν ὁδόν.

6. Καὶ εἰς γῆν Ἐθαών. Ἄλλως,
εἰς γῆν Θαβασών, ἣ ἴστιν Ἀδασαί.

6.

7. Ἐκ φρόγμα Τύρου.

7. Μάψαρ Τύρου.

7.

9.

9. Ὀκτακόσται.

9.

10.

10. Ἡμάρτον σφόδρα ὃ ἐποίησα
νῦν, Κύριε· παραβίβασον δὴ τὴν
ἀνομίαν τοῦ δούλου σου, ὅτι ἐμω-
ράνθη σφόδρα. Ἄλλος, ἡμάρτηκα
σφόδρα ποιήσας τὸ ῥῆμα τοῦτο.
Καὶ νῦν, Κύριε, περίελε τὴν κα-
κίαν τοῦ δούλου σου, ὅτι ἐματαιώ-
θην σφόδρα.

10.

16. Περικλήθη.

16. Περικλήθη.
Πολὺ νῦν. Ἄλλος, ἱκανόν.

16. Μετεμελήθη Κύριος ἐπὶ τῇ
κακίᾳ.

22.

22. Καὶ σκεύη τῶν βοῶν. Ἄλ-
λος, καὶ τὰ ἄροτρα.

22.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1.

1. Et addidit iram Dominus
accendere in Israel.
Valde. *Alius*, ito.

1. Et adjecit ira Domini furere
in Israel.

6. Et in inferiorem viam...

6. Et in terram Ethaon. *Aliter*,
in terram Thabason, quæ est Adasai.

6.

7. In montiorem Tyri.

7. Mapsar Tyri.

7.

9.

9. Octingenta.

9.

10.

10. Peccavi valde, quod feci
nunc, Domine : transfer nunc ini-
quitatem servi tui : quoniam de-
sippi valde. *Alius*, peccavi valde
faciens verbum hoc. Et nunc, Do-
mine, aufer malitiam servi tui,
quia desippi valde.

10.

16. Revocavit se.

16. Revocavit se.

16. Pœnituit Dominus super
malitia.

22.

Multum nunc. *Alius*, sufficit.
22. Et vasa boum. *Alius*, et
aratra.

22.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXIV lib. II Regum.

V. 4. Θ., καὶ προσέθετο etc. Coislin. 2.
 Ibid. Ἄλλος, πορεύθητι. Coislin. 2.
 V. 6. Σ., καὶ εἰς τὴν κατωτέραν ὁδόν. Ο', καὶ εἰς γῆν Ἐθαίων. Sic legit Eusebius *De locis Hebraicis*, Ἀμειθθά, ἢ Ἄδασαί, σημαίνῃ τὴν κατωτέραν ὁδόν. Ubi vox Ἀμειθθά corrupta haud dubie est, nec cum versione Hieronymi consonat. Σημαίνῃ vero positum est pro Σύμμαχος, ut annotavit Marianæus: et liquet ex versione Hieronymi: *Æthon Adasai: pro quo Symmachus posuit, inferiorem viam*. Editio Romana habet: εἰς γῆν Θαδασών· ἢ ἴστιν Ἄδασαί.
 Ibid. Ἀ., Σ., εἰς φράγμα Τύρου. Reg. Euseb. vero *De locis Hebraicis* sic habet: Μαφάρ Τύρου, Ἄ., ἄρμα Τύρου. Hic nomen Symmachi excidit, et ἄρμα pro φράγμα positum est, ut liquet ex versione Hieronymi, quæ sic habet: *Mabsar Tyri: pro quo*

Aquila et Symmachus interpretantur, muram Tyrum.
 V. 9. Ὀκτακόσιαι. Coislin. 2 adnotat: *Χ' ἑξακοσίας* ἔχει ἐν τῷ ἑξαπλῷ, παρὰ δὲ Θ. *ἑννακοσίας*. I. e. *« Quingenta habet in hexaplo, apud Theodotionem autem, nongenta. »*
 Ibid. Πεντακόσιαι. Cod. idem, *πεντακόσιαι* καίται ἐν τῷ ἑξαπλῷ, παρὰ μόνῳ δὲ Θ. *τετρακόσιαι*. I. e. *« Quingenta jacet in hexaplo, sed apud solum Theodotionem, quadringenta ("). »*
 V. 10. Ἄλλος, ἡμάρτηκα σφόδρα etc. Reg. Pro τὴν κακίαν alii habent, τὴν ἀδικίαν.
 V. 16. Ἀ., Σ., Ο', παρεκλήθη. Θ., μετμελήθη. Coislin. 2.
 Ibid. Ἄλλος, ἱκανόν. Coislin. 2.
 V. 22. Ἄλλος, καὶ τὰ ἄροτρα. Idem

(*) Schleusnerus, in *opusculis criticis*, emendat Theodoretum pro Theodotionem; et recte quidem: Montfauconius enim compendium scripturæ Θ. male intellexit. DUACH.

LIBER TERTIUS REGUM.

CAPUT I LIB. III REGUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
וַיָּשָׁב יִשְׂרָאֵל 4	4.	4.
וַיָּשָׁב יִשְׂרָאֵל 4	4.	4.
וַיָּשָׁב יִשְׂרָאֵל 5	5.	5.
וַיָּשָׁב יִשְׂרָאֵל 6	6.	6.
עַם אֲשֶׁר-לִפְנֵי יְהוָה 9	9.	9. Παρὰ τὸν λίθον τὸν Ζωελῆθ εἰς πλησίον τῆς πηγῆς Ῥογῆλ.
וַיָּשָׁב יִשְׂרָאֵל 35	35.	35.
וַיָּשָׁב יִשְׂרָאֵל 44	44.	44.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
4. Pulchra admodum.	4. Pulchra nimis.	4.
Et erat regi accubans.	Dormiebatque cum rege.	
5. Et Adonia.	5. Adonias.	5.
6. Dolore affectit eum.	6. Corripuit eum.	6.
9. Cum lapide Zoheleth, qui apud fontem Rogel. Syrus, fontem.	9. Juxta lapidem Zoelth, qui erat vicinus fonti Rogel.	9. Apud lapidem Zoelth, qui prope fontem Rogel.
35. Et ascendetis post eum, et veniet.	35. Et ascendetis post eum, et veniet.	35.
44. Et Cerethi, et Phelethi.	44. Et Cerethi, et Phelethi.	44.